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Reparation, end. der var nødvendig i  Øje- 
blikket, samledes at 홢 man kommer op til 
4,100 Er .  Der er altsaa dog en Forskel 
mellem1 Tilfældet Brande Kirke og Tilfæl- 
det Ildskov Kirke. Men jeg skal tillige 
oplyse, at Bygningsinspektøren, som har 
undersøgt Sagen, har indberettet, at Kir- 
ken er meget forsømt, og han ffiénte,, at 
denne Forsømmelse i høj Grad havde paa- 
skyndet den større Reparation, som ,.',,,Iiu 
maa finde Sted. Derfor har Ministeriet 
ment at være meget imødekommende over- 
for dette Kirkedistrikt ved at bevilge 2,000. 
Kr., endogsaä > 250 Kr, ud over, 홢 hvad :der 
var udsat, og bevilge det rent ud til Kir- 
kens Reparation, uden at der bliver Tale 

, I : om at lægge det til Vedligeboldelsesfohden. 
Men man har saa ment, at det ogsaa var 
tigtigt, da Kirken var meget forsømt, at 
give Kirkebestyrelsen en lille Paamindelse 
om, at den bør sørge for at ^vedligeholde 
, Kirken i rette Tid, og har ment at maatte 
stille' som Betingelse, ät 홢 de resterende 
2,100 Kr. skulle tilvejebringes af Distriktet 
selv. Imidlertid vil jeg for mit Vedkom- 
mende være tilbøjelig til at gaa ind paa 

I . 홢 I - det ærede Medlems Tankegang at stille 
lldslmv Kirkebestyrelse paa lignende 
Maade, som Brande Kirkebestyrelse bliver 
stillet økonomisk, nemlig, hvis det skulde 
ønskes, saaledés,5 at -:de@ 2,000 Kr., hvorom 
der er stillet Forslag, blive at tillægge 
Kirkens Vedligeholdelsesfond imod; "at 
Kirken saa : selv optager ',et Laan og af- 
holder den Reparation, der 5 er udsat af 
Synet. Hvis dette:kan tilfredsstille det ærede 
Medlem og i:Raaske Kredsen deroppe mere 
end Forslaget i dets nuværende Skikkelse, 
vil der fra Ministeriets Side ikke være 
noget i Vejen for  ̂ at ^n saadan Ordning 
kan finde Sted. Men derimod mener j eg 

I , ikke, der kan være Tale om i Øjeblikket 
at g a a  op fra de* 2,000 Kr. til de 4,100 
Kr., som ville være at anvende til en fuld- 
stændig ' Reparation,' - selv om j eg nok for- 
staar, hvad det ærede Medlem fremførte i 
Gaar, at det kan være besparende i øko- 
nomisk, Henseende at slaa disse Repara- 
tioner sammen, fordi der derved spares 
med Hensyn til Stilladser, Årkitékthono- 
rarer o. S. v. Men jeg mener, at der maa 
rettes lidt af en Appel til Kirkebestyrelsen 
om, at den maa være ansvarlig: for, at 

I I Kirkens Vedligeholdelse fra Aar til Aar 
ikke f o r s ø m m e s . .  
- Maa jeg endvidere i Anledning af det 
ærede Medlems Udtalelser sige, at jeg me- 
ner, at det er nødvendigt, at der i Form 
af et Lovforslag snart bliver gjort Forsøg 

paa at faa Ret til at paaligne Bidrag -og- 
saa til Filialkirker. 

Landbrugsministeren (Anders Nielsen) : 
Det ærede Medlem for Randers Amts lste 
Valgkreds (Moestrup). berørte det Spørgs- 
maal, som han har stillet Ændringsforslag 
om, nemlig lidt Støtte til de Mænd ovre i 
Udbyovre, som have haft Uheld med deres 
Søudtørringsprbjekt. : Det ærede Medlem 
betonede, at .Hedeselskabet, eftersom det 
bliver understøttet at Staten, nyder en vis 
Tillid; naar man henvender sig til det 
statsunderstøttede Hedeselskab, tror man 
at have Sikkerhed for, at de Dispositioner, 
der træffes i Overensstemmelse med Hede- 
selskabet, ville lykkes paa bedst mulige 
M,aade.: i Jeg vil dertil sige, at hvorledes 
Folk - se paa Hedeselskabet og dettes tek- ' . '-. 
niske '--Af deling, Som det drejer sig om i 
dette; Tilfælde, -er noget, jeg ikke kan 
blande mig i. Jeg vil kun tage Afstand 
fra, at; der skulde ligge nogen som helst > 
Garanti i; den Omstændighed, .' at Staten 
understøtter dette: private Selskab; Staten 
kan ikke paadragé sig nogen som helst Ga- 
ran tifor:[)ligtelse. i Tilfælde, hvor de Fore- 
havender, man søger Hedeselskabets Bi- 
stand til; at udføre, mislykkes. 홢 Ud fra d en 
Betragtning kan dei altsaa ikke ventes 
Forslag fra min Side. lige -saa lidt som 
jeg kan modtage For slag der søges gen- 
, iiéinførte, lid fra denne Betragtning. Men 
om det særlige Forhold ! her maatte være 
saadant, at Hedeselskabet ved Forhandling 
med Beboerne derovre eller, Om man vil 
have det  i omvendt Orden, at Beboerne 
ved Forhandling med Hedeselskabet komme 
til det Resultat,1 ät der maa gøres noget, , , ' 
at der maa anstilles en Undersøgelse og 
muligvis gøres " Forsøg paa at reparere 
Skaden hvis d e n  lader sig reparere inden- 
for en rimelig finansiel Begiæn tiing, og 
saa 'Hedéselskabét derefter kommer til 
Landbrugsministeriet og anmoder om en 
Bevilling til, at dette Arbejde kan blive 
gjort, saa kunde der være Mulighed for, 
a t  man k u n d e  t r æ d e  støttende til. Det 
ærede Medlem og j eg have forhandlet om 
denne Sag. Der ligger Andragender hos 
mig; men jeg har ikke besvaret dem, idet 
jeg mener, at vi maatte helst se, om vi 
kunde finde en Form, hvorunder der kunde 
træffes en foreløbig Afgørelse af Sagen 
her i Tinget, og jeg er da villig til, hvis 
det ærede Medlem, hvad jeg forudser, 
tager sit Ændringsforslag tilbage, at drøfte 
Sagen med Finansudvalget mellem Til- 

< lægsbevillingslovforslagets anden og tre- 


